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Bugungi kunda fan va texnika jadal suratda rivojlanib bormoqda, bu esa yangi 

texnologiyalardan foydalanib dars o‘tishni taqozo etadi. Kelajagimiz bo‘lgan yoshlarni 

yuksak madaniyatli, o‘tkir bilimli qilib tarbiyalashda har bir pedagog xodim o‘zini 

mas’ul shaxs ekanligini bilgan holda, dars samaradorligini oshirib borishi, yangi 

texnologiyalardan unumli foydalanishi dolzarb masala hisoblanadi.  

Shunday ekan, axborot kommunikatsion ta’lim texnologiyalaridan samarali 

foydalanish hozirgi zamon yutuqlariga asoslangan holda davr talabiga mos keladigan 

pedagogik mahoratning nazariy amaliy asoslarini hamda uning shakllanish jarayonini 

yaratish eng dolzarb vazifalardandir. 

Fan - bu rivojlanuvchi, o‘sib boruvchi bilim tizimi, ijtimoiy ongning va kishilik 

sivilizatsiyasi ijodiy bunyodkorlik amaliyotining insonning o‘zini qurshagan olamni 

surunkali va chuqur o‘zlashtirishiga, tabiiy va ijtimoiy voqelikning borliq 

qonuniyatlari to‘g‘risida aniq, chuqur, haqqoniy axborot olish, bunday axborotni 

o‘zlashtirish, saqlash, qayta ishlash va undan foydalanishga yo‘naltirilgan alohida 

shaklidir.  

Fanning rivojlanishi - faktlarni to‘plash, ularni o‘rganish va tizimlashtirish, 

umumlashtirish va ayrim qonuniyatlarni ochishdan ilmiy bilimlarning hozirda ma’lum 

bo‘lgan faktlarning mazmun-moxiyatini tushuntirib bera oladigan, yangilarini bashorat 

qilishga qodir bo‘lgan yaxlit mantiqiy tizimini yaratish yo‘nalishida boradi.  

Ta’limda yangi bilimlarni amalda qo‘llash natijasi innovatsiyalarga asoslangan 

yangi ta’lim yaratilishiga olib kelmoqda.  

O’quvchining bilish faoliyati deganda: 

- o‘rganilayotgan mavzuga doir barcha axborotlarni to‘plash;  

- to‘plangan axborotlarni qayta ishlash;  

- o‘rganilgan axborotlarni (ma’lumotlarni) qo‘llash kabi uchta bosqichdan iborat 

faoliyat tushuniladi.  

Informatika axborot texnologiyalari o‘quv predmetining asosiy vazifasi 

o‘quvchilarni zamonaviy informatika va axborot texnologiyalarining ba’zi bir umumiy 

g‘oyalari bilan tanishtirish, informatika va axborot texnologiyalarining amaliyotdagi 

tatbig‘ini va kompyuterlarning zamonaviy hayotdagi rolini ochib berishdan iborat. 

Shunday ekan, “Informatika va axborot texnologiyalari” fanini o‘qitish 
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samaradorligini oshirish o‘quv mashg‘ulotlarini tashkil etish hamda o‘tkazishda 

pedagogik va axborot texnologiyalaridan keng foydalanish, o‘qitish mazmuniga mos 

dasturiy ta’minotini ishlab chiqish, ularni o‘quv jarayoniga joriy etish asosiy 

vazifalardan hisoblanadi. Ushbu vazifalarni dolzarbligini e’tiborga olgan holda 

“Informatika va axborot texnologiyalari” fanini o‘qitishda o‘yinli texnologiyalardan 

foydalanish holatini o‘rganish, tahlil etish, ulard an samarali foydalanish metodikasini, 

mos uslubiy tavsiyalarni ishlab chiqish zarur. O’yinli texnologiyalardan 

foydalanishning asosini ularning faollashtiruvchi va jadallashtiruvchi faoliyati tashkil 

etadi.  

O’yin olimlar tadqiqotlariga ko‘ra mehnat va o‘qish bilan birgalikda faoliyatning 

asosiy turlaridan biri hisoblanadi. Psixologlarning ta’kidlashlaricha, o‘yinli 

faoliyatning psixologik mexanizmlari shaxsning o‘zini namoyon qilish, hayotda o‘z 

o‘rnini barqaror qilish, o‘zini o‘zi boshqarish, o‘z imkoniyatlarini amalga oshirishning 

fundamental ehtiyojlariga tayanadi.  

O’yin bilish va uning bir qismi (kirish, mustahkamlash, mashq, nazorat) tarzida 

tashkil etiladi. 

O’yinlar turli maqsadlarga yo‘naltirilgan bo‘ladi. Ular didaktik, tarbiyaviy, 

faoliyatni rivojlantiruvchi va ijtimoiylashuv maqsadlarida qo‘llanadi. O’yinning 

didaktik maqsadi bilimlar doirasi, bilish faoliyati, amaliy faoliyatida bilim, malaka, 

ko‘nikmalarni qo‘llash, umumta’lim malaka va ko‘nikmalarni rivojlantirish, mehnat 

ko‘nikmalarini rivojlantirishni kengaytirishga qaratilgan bo‘ladi. O’yinning tarbiyaviy 

maqsadi mustaqillik, irodani tarbiyalash, muayyan yondashuvlar, nuqtayi nazarlar, 

ma’naviy, estetik va dunyoqarashni shakllantirishdagi hamkorlikni, kollektivizmni, 

jamoaga kirishib keta olishni, kommunikativlikni tarbiyalashga qaratilgan bo‘ladi. 

Didaktik tamoyillarni hisobga olgan holda, o‘quvchilarga nafaqat faktlarning qat’iy 

ilmiy bayonini berish, balki o‘qitishning turli qiziqarli metodlarini ham qo‘llash lozim. 

Masalan, ko‘pchilikka ma’lum va ommabob bo‘lgan krossvord o‘yini o‘quvchilarda 

qiziqish o‘yg‘otishi tabiiydir. Qomusiy lug‘atda ta’riflanishicha, uning atamasi 

inglizcha “kross” – kesishgan, “vord” – so‘z degan ma’noni anglatib, ilk bor XX asr 

boshlarida kashf etilgan. Vaqt o‘tishi bilan uning turlari ko‘payib, chaynvord, 

chaynkrossvord, krosschaynvord, aylanma krossvord, diagonal krossvordlar o‘ylab 

topildi. Ularning har biri shaklda so‘zlarning joylashishi va bog‘lanishi bilan farq 

qiladi. Krossvord ko‘rinishidagi so‘rov shakli o‘quvchilar uchun har doim qiziqarli va 

o‘ziga tortadigan metoddir. Mustaqil ijodiy faoliyatning bunday shaklidan 

foydalanilganda darsda faqatgina kuchli o‘quvchilargina emas, balki kuchsiz 

o‘quvchilar ham faol ishtirok etadilar. Darslarga qiziqtirishdan foydalanishning boshqa 

shakllaridan, ya’ni rebus va boshqotirmalardan ham foydalanish yaxshi samara beradi. 

O’qitish shakli va usuli o‘quvchilarning fikrlashini va ijodiy qobiliyatini 

rivojlantirishga yo‘naltirilgan bo‘lishi lozim. Masalaning qiyin tomoni shundaki, bir 
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tomondan o‘quvchining fikrlashini va ijodiy qobiliyatini rivojlantirish bo‘lsa, ikkinchi 

tomondan ularga zamonaviy kompyuterlar olami haqidagi bilimlarni qiziqarli va 

uyg‘un ko‘rinishda berishdir. 

Informatika fanining yoshlik darajasidagi dolzarblik jihatlari quyidagilarda 

akslanadi:  

- O’quvchilarda axborotlarni qayta ishlash jarayonida fikrlash tartibotlarini, 

jumladan, mantiqiy va abstrakt fikrlashni shakllantirish. 

- Kompyuterdan o‘quv vositasi sifatida foydalanishni ta’minlash maqsadida, 

uning yordamida axborot ustida amaliy ishlar olib borish, zamonaviy dasturiy ta’minot 

bilan tanishish. 

- Kompyuterdan foydalanish ko‘nikmasini shakllantirish o‘quvchilarda uni 

o‘rganilayotgan jarayonda hisoblash, tasvirlash, tahrirlash ishlarini bajarishda vosita 

sifatida qo‘llash tajribasiga ega bo‘ladilar. 

- O’quvchilarda hisoblash texnikasiga nisbatan uning samarali vosita sifatidagi 

ijobiy munosabatlarni shakllantiradi. 

- Yoshlarda turli o‘quv kurslarida olayotgan axborot va ma’lumotlarni kompleks 

ravishda o‘rganish hamda ularning uzviyligini ta’minlash ko‘nikmasini shakillantiradi. 

Kompyuter o‘quvchilarning ijodiy va abstrakt fikrlash darajasini yaxshiroq 

tushunish, o‘z navbatida, keng va chuqur rivojlantirish imkonini beradi. Ma’lumki, 

bunday fikrlash uyg‘unligi matematika va boshqa fanlarni o‘zlashtirishga katta ta’sir 

ko‘rsatadi. 

Informatika fanining boshqa fanlarga o‘xshamasligi o‘quvchilarda yoqimli o‘yin 

kabi tasavvur qoldirishi bilan birga, o‘z ijodiy qobiliyatlarini ochishlariga turtki bo‘lib 

xizmat qiladi. 

O’quvchilar kompyuterda ishlab, izlanuvchi va tadqiqotchiga aylanishadi. Bunda 

o‘z tajribalariga tayangan holda ular xulosa chiqarish va umumlashtirishga 

o‘rganadilar. 

Informatika kursining asosiy maqsadi – o‘sib kelayotgan avlodni kompyuter 

yordamida mustaqil fikrlashga, tasavvurini rivojlantirishga va o‘zining ijodiy rejalarini 

hayotda tatbiq etishga o‘rgatish. 

Xulosa o‘rnida shuni aytish kerakki, Informatika va axborot texnologiyalari fanini 

o‘qitishda yangicha metod va uslublarni ishlab chiqish va ularni dars jarayoniga tadbiq 

qilish o‘quv jarayonida qanday foydalanilishi bugungi kunda dolzarb hisoblanadi. 

Metodlardan foydalanish tajribasini o‘rganish va unga maqsadli yondashish, o‘quv 

jarayonini insonparvarlashtirish, bunda talabani sust ob’ektdan faol sub’ektga 

aylantirish, bilish faoliyatining aniq maqsadlarga yo‘nalganligini hamda o‘quv 

jarayonini ishlab chiqarish jarayoni kabi takrorlanuvchanligini ta’minlashda muhim 

ahamiyatga ega bo‘ladi. 
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